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Kommunstyrelsens ordförande   Till Kommunfullmäktige 

Michaela Fletcher   

Datum  2023-09-15 

Dnr  KS 2023/0027 

 

 

Svar på interpellation nr 6/2023 från Kristina Embäck (S) och Gunilla 

Niss (S) - Hur arbetar Österåkers kommun med att säkerställa att 

barn-konventionen efterlevs i samtliga beslut som berör barn? 

 

Sammanfattning 
 
I en interpellation väckt i Kommunfullmäktige ställer interpellanterna fyra frågor om hur Österåkers 

kommun arbetar för att säkerställa att barnkonventionen efterlevs i beslut som berör barn. 

Frågorna besvaras nedan var för sig. 

 

Inledning  

Barnkonventionen blev svensk lag 1 januari 2020. I samband med detta så genomfördes 

Barnrättsutredningen, SOU 2020:63, vilken fastställer att svensk lagstiftning i stort är väl anpassad 

till Barnkonventionen som lag. Däremot finns generellt brister i den praktiska implementeringen, 

vilken kräver utbildning, attitydförändringar och att vi antar nya frågeställningar. Detta kräver i sin 

tur ett nyfiket och prestigelöst förhållningssätt. 

Interpellationen ställer viktiga frågor. I Österåkers kommuns organisation finns verktyg, metoder, 

riktlinjer och kompetens på plats för att kunna jobba med frågorna. Samtidigt finns behov av att 

fortsätta utbilda, utveckla rutiner och förbättra efterlevnaden. 

 

Svar 

Fråga 1:  

Anser Kommunstyrelsens ordförande att Österåkers kommun har ett systematiskt tillvägagångssätt 

för att i samtliga beslut beakta barns rättigheter och presenterar detta i en barnkonsekvensanalys som 

belyser både positiva och negativa effekter på barn? 

1. Ja! Tjänsteorganisationen har ett verktyg på kommunens intranät till hjälp när en 

Barnkonsekvensanalys (BKA) ska genomföras  
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https://inomskars.osteraker.se/sidor/ledningstyrning/barnkonsekvensanalys.4.5b9041a4180

4b2d624fac0.html  

 

BKA används mer och mer systematiskt i organisationen och arbetet med BKA utvecklas. 

Varje nämnd ansvarar för att barnperspektivet och barnrättsperspektivet finns med i det 

löpande arbetet likväl som i övergripande styrdokument. Uppföljning av efterlevnaden sker i 

Barnbokslut en gång om året.  

 

Fråga 2: 

Anser Kommunstyrelsens ordförande att Österåkers kommun arbetar barnrättsbaserat? 

2. Ja! Stora delar av organisationen arbetar barnrättsbaserat. Förvaltningen utvecklar ständigt 

sina arbetssätt vad gäller exempelvis erfarenhetsutbyte och medvetenhet, framförallt i mer 

övergripande frågor som budget och styrdokument. 

 

Länsstyrelsen utbildar Barnrättsstrateger och några tjänstemän i kommunorganisationen har 

genomfört utbildningen. Det är ett sätt att stärka organisationen barnrätts- och 

ungdomskompetens och, med hänvisning till Interpellationens fråga 4: möjliggöra likvärdig, 

god kvalitet i barnrättsarbetet. 

 

Fråga 3:  

Anser Kommunstyrelsens ordförande att Österåkers kommun lyssnar till barnets åsikter utifrån dess 

ålder och mognad och fattar beslut som prioriterar barnets bästa? 

 

3. Ja! Skola och socialtjänst har i sin struktur och sitt dagliga arbete dialog med barn och unga. 

Det är en stor del av varje medarbetares profession i till exempel skolan att lyssna till och 

fatta beslut tillsamman med barn och unga och det tas mängder av sådana beslut varje dag i 

hela kommunen.  

 

På strategisk nivå finns ungdomsenkäten LUPP och skolans uppföljningsarbete Med målen i 

sikte där barn och elevers åsikter kommer fram och är med och formar verksamheternas 

utveckling framåt. Kommunala aktivitetsansvaret (KAA), Pedagogcentrum och 

ungdomsmottagningen är plattformar där barns och ungas perspektiv och behov står i fokus.  

 

Den senaste utvecklingen för barns och ungas delaktighet har genererat sommarjobbet Ung 

samhällsutvecklare som innebär att unga (16 – 19 år) under sommaren hjälper kommunen 

lösa utmaningar som behöver ungas perspektiv. Ytterligare en form för möten mellan unga 

och kommunens politiker har utvecklats, där ett första möte genomfördes i maj 2023 mellan 

gymnasietvåor som genomfört LUPP och Österåkers kommunalråd. 
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Fråga 4: 

Avser Kommunstyrelsens ordförande se till att ett policydokument tas fram gällande arbetet med 

barnkonventionens tillämpning vid beslutsfattande så att arbetet blir likvärdigt och av god kvalitet? 

 

4. Ja! Det finns idag två övergripande dokument och en metod: 

 Ungdomspolicy för Österåkers kommun (sedan 2015) 

 Uppföljning av ungdomspolicy för Österåkers kommun – Barnbokslut (sedan 2017) 

 Metod för BKA 

Anvisningar för Barnbokslutet uppdateras regelbundet för att främja utveckling. Till exempel 

efterfrågas Barnkonsekvensanalyser och effekter av dessa sedan införandet. 

Ungdomspolicyn är i sin helhet ett gediget och konstruktivt styrdokument som genomsyras av 

barnkonventionen. 

 
 
 

 
 

Michaela Fletcher   

Kommunstyrelsens ordförande    


